MUNICIPIO DE MONTEMORELOS, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN AL H. 

CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, LA APROBACIÓN DE UN CONTRATO DE 

DONACIÓN CON EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN, EN RELACIÓN A UN BIEN INMUEBLE PÚBLICO MUNICIPAL CON 

UNA SUPERFICIE DE TERRENO DE 2,917.87 M2 –DOS MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PUNTO 

OCHENTA Y SIETE METROS CUADRADOS, IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE CATASTRAL 

NÚMERO 01-153-002, UBICADO EN EL CAMINO A SAN GERARDO (CAMINO A CAÑAS Y 

CAMINO AL PILÓN VIEJO), COLONIA RINCÓN DE LOS NARANJOS (CRUZ VERDE), EN LA 

CIUDAD DE MONTEMORELOS, NUEVO LEÓN.

[...]

AYUNTAMIENTO DE MONTEMORELOS, NUEVO LEÓN DE CELEBRAR UN CONTRATO DE 

CONCESIÓN, POR 30-TREINTA AÑOS, CON EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 

LA FAMILIA DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, PARA EL USO, APROVECHAMIENTO Y 

EXPLOTACIÓN DE UN BIEN INMUEBLE PÚBLICO MUNICIPAL CON UNA SUPERFICIE DE 

2,917.87 M2 –DOS MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PUNTO OCHENTA Y SIETE METROS 

CUADRADOS, IDENTIFICADO CON EL EXPEDIENTE CATASTRAL NÚMERO 01-153-002, 

UBICADO EN EL CAMINO A SAN GERARDO (CAMINO A CAÑAS Y CAMINO AL PILÓN VIEJO), 

COLONIA RINCÓN DE LOS NARANJOS (CRUZ VERDE), EN LA CIUDAD DE MONTEMORELOS,

[...]

ANTECEDENTES 

I. EXP. 14546/LXXVI 

SEÑALA LA PROMOVENTE QUE EL CUERPO DIRECTIVO DE LA ESCUELA PREPARATORIA 

TÉCNICA "GRAL. EMILIANO ZAPATA", ANEXO AL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO DE 

EGRESOS PARA EL AÑO 2022 UNA SOLICITUD POR LA CANTIDAD DE $204, 868,200.00 

(DOSCIENTOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

PESOS 00/100M.N.) 

MANIFIESTA QUE AL MOMENTO DE SOLICITAR EL PRESUPUESTO ANUAL REALIZARON UN 

ESTUDIO DE LOS GASTOS BÁSICOS DE SU PREPARATORIA. POR LO QUE SOLICITA 

RESPETUOSAMENTE SE CONSIDERÉ QUE TIENEN 8,747 ALUMNOS EN LA INSTITUCIÓN. 

GASTOS DE CAPITAL